МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«°L » 2024 г. * № J<f<f

г. Симферополь

О проведении олимпиады обучающихся
«Прыжок в будущее» по программе среднего
общего и среднего профессионального образования,
проводимых в ГБОУВО РК «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
22.06.2022 № 566 «Об утверждении порядка проведении олимпиад школьников»,
Правилами приема на обучение в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 учебный год
(далее -  Правила Приема КИПУ имени Февзи Якубова), введенными в действие
приказом ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от 31.10.2023 № 562,
положением об олимпиаде обучающихся «Прыжок в будущее» по программе
среднего общего и среднего профессионального образования, проводимых в
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова в целях выявления и поддержки лиц,
проявивших выдающие способности», введенным в действие приказом ГБОУВО
РК КИПУ имени Февзи Якубова от 01.03.2023 № 102,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 мая 2024 года в период с 09:00 до 17:00 часов олимпиаду
обучающихся «Прыжок в будущее» по программе среднего общего и среднего
профессионального образования в ГБОУВО РК «Крымский инженерно­
педагогический университет имени Февзи Якубова» в целях выявления и поддержи
лиц, проявивших выдающие способности (далее -  Олимпиада) по адресу: РК, г.
Симферополь, пер. Учебный, 8 (в аудиториях 401, 199, 247, 243а, 2436, 115, 131,
135, 137, 141, 145, 147, 213, 223, актовый зал).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады
Ибрагимова Т.Ш., заведующего отделением довузовской подготовки Центра
дополнительного профессионального образования.

3. Создать организационный комитет (далее -  оргкомитет) для проведения
Олимпиады в составе:

3.1.1. Якубова Ч.Ф. -  председатель оргкомитета;
3.1.2. Лучинкиной А.И. -  заместитель председателя оргкомитета;
3.1.3. Ибрагимова Т.Ш. -  секретарь оргкомитета;
3.1.4. Велилаевой Л.Р. -  член оргкомитета;
3.1.5. Ибрагимовой В.Ф. -  член оргкомитета;
3.1.6. Абибуллаевой Д.И. -  член оргкомитета;
3.1.7. Бавбековой И.А. -  член оргкомитета;
3.1.8. Чергеева А.А. -  член оргкомитета.'
3.2. Утвердить состав следующих экспертных предметных комиссий (далее -

комиссий) для проведения Олимпиады:
3.2.1. по математике:
1) Гельфанова Д.Д., доцент, заведующая кафедрой математики -

председатель комиссии;
2) Соловьев А.Н., доктор физико-математических наук, профессор -  член

комиссии;
3) Москаленко О.В., учитель математики ГБПОУ РК «Симферопольский

автотранспортный техникум» -  член комиссии;
3.2.2. по русскому языку:
1) Клименко Л.В., учитель русского языка и литературы, директор МБОУ

«Перовская школа Гимназия им. Г.А. Хачирашвили» -  председатель комиссии;
2) Ибрагимова В.Ф., кандидат филологических наук, доцент кафедры

русской и украинской филологии -  член комиссии;
3) Мустафаева Э.Э., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

№11 им. К.А. Тренева» - член комиссии;
3.2.3. по биологии:
1) Ибрагимова Э.Э., доцент, заведующая кафедрой биологии, экологии и

безопасности жизнедеятельности -  председатель комиссии;
2) Мананкова О.И., кандидат биологических наук, доцент кафедры биологии,

экологии и безопасности жизнедеятельности -  член комиссии;
3) Аджиманбетова А.Р., учитель биологии МБОУ «Донская школа имени

В.П. Давиденко» -  член комиссии;
3.2.4. по литературе:
1) Ибрагимова В.Ф., кандидат филологических наук, доцент кафедры

русской и украинской филологии -  председатель комиссии;
2) Клименко Л.В., учитель русского языка и литературы, директор МБОУ

«Перовская школа Гимназия им. Г.А. Хачирашвили» -  член комиссии;
3) Мустафаева Э.Э., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

№11 им. К.А. Тренева» - член комиссии;
3.2.5. по обществознанию:
1) Абибуллаева Д.И., кандидат исторических наук, доцент кафедры истории

-  председатель комиссии;
2) Сейдалиев Э.И., кандидат исторических наук, доцент, заведующий

кафедры истории - член комиссии;

3) Соловьева И.М., учитель обществознания МБОУ «Перовская школа
Гимназия им. Г.А. Хачирашвили» -  член комиссии;

3.2.6. по английскому языку:
1) Велилаева Л.Р., доцент, заведующая кафедрой английской филологии -

председатель комиссии;
2) Джапарова Э.К., кандидат филологических наук, доцент английской

филологии -  член комиссии;
3) Сулейманова С.Р., секретарь филологического факультета -  член

комиссии;
3.2.7. по живописи:
1) Бавбекова И.А. доцент, заведующая кафедрой изобразительного и

декоративного искусства -  председатель комиссии;
2) Нафиев И.А., старший преподаватель кафедры изобразительного и

декоративного искусства -  член комиссии;
3) Верхошанская Е.А., старший преподаватель кафедры изобразительного и

декоративного искусства -  член комиссии;
3.2.8. по прослушиванию (музыкальные инструменты, вокал):
1) Чергеев А. А., доцент, заведующий кафедрой вокального искусства и

дирижирования -  председатель комиссии;
2) Алиева З.Э., доцент кафедры музыкально-инструментального искусства, -

член комиссии;
3) Муединов Д.М., доцент, заведующий кафедры музыкально­

инструментального искусства -  член комиссии;
3.2.9. по информатике: • •
1) Абдурайимов Л.Н., кандидат технологических наук, доцент кафедры

прикладной информатики -  председатель комиссии;
2) Бекирова Э.А., старший преподаватель кафедры прикладной информатики

-  член комиссии;
3) Салидинов А.Р., аспирант кафедры прикладной информатики, лаборант

УЦМСКСО.
3.2.10. по крымскотатарскому языку:
1) Ганиева Э.С., декан факультета истории, искусств, крымскотатарского

языка и литературы, кандидат филологических наук, доцент кафедры
крымскотатарского и турецкого языкознания;

2) Аджимамбетова Г.Ш., кандидат филологических наук, доцент кафедры
крымскотатарского и турецкого языкознания;

3) Саттарова М.С., старший преподаватель кафедры крымскотатарского и
турецкого языкознания.

4. Создать апелляционную комиссию (далее -  комиссия) для проведения
Олимпиады.

4.1. Утвердить состав апелляционной комиссии по проведению Олимпиады:
4.1.1. Ибрагимов Т.Ш. - заведующий отделением довузовской подготовки;
4.1.2. Юдеева Т.В. - декан факультета психологии и педагогического

образования;
4.1.3. Мухтарова Н. Н. - специалист по УМР кафедры мировой экономики и

экономической теории.

5. Начальнику управления документооборота и контроля Абдурамановой
С.Р. обеспечить рассылку приказа до ответственных и заинтересованных лиц.

6. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на
официальном сайте университета.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
учебно-методического управления

Первый проректор А.И. Лучинкина

Э.У. Куркчи

Начальник юридического отдела А.Н. Юнусова

Директор Центра дополнительного
профессионального образования Д.Э. Эмирова

Заведующий отделением
довузовской подготовки

Председатель 0 0  ППОО
КИПУ имени Февзи Якубова Д.А. Нахалов

'! 1! М.Д. Подшибякин
Председатель Студенческого совета
КИПУ имени Февзи Якубова